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Lausunto koskien valtioneuvoston asetus hevosten hyvinvoinnista annetun asetuksen 

muuttamista 

 

Suomen Ratsastajainliitto (SRL) ry kiittää mahdollisuudesta lausua asetuksen muuttamisesta.  

Vuoden 2026 alussa voimaan tullut asetus sisältää useita kirjauksia, jotka voivat olla kohtalon 

kysymyksiä hevosalalle suomessa. Liitto toistaa painokkaasti aikaisemmissa lausunnoissaan ja 

asetusta valmistelevissa sidosryhmäkeskusteluissa esiin tuomansa kannat: uusi asetus on 

valmisteltu heikosti sidosryhmiä kuullen ja tulee vähentämään hevosten ja tallien määrää 

Suomessa. Viimeistään asetuksen siirtymäaikojen päättyessä tulemme näkemään 

ennennäkemättömän määrän hevosalan yritysten ahdinkoa ja konkursseja. 

 

Eurooppalaista keskitasoa tiukempi sääntely yhdistettynä rajuun kustannustason nousuun on 

luonut Suomeen olosuhteet, jotka uhkaavat monella tavalla alan kehitystä. Jäsenyhteisömme 

ovat tuoneet jo nyt esiin vakavan huolensa kyvystään jatkaa toimintaa. Olosuhteiden 

vaikutus näkyy tällä hetkellä hevosalan yritysten konkursseina, sukupolvenvaihdosten 

toteutumattomuutena, hevosmäärän laskuna ja toiminnan supistumisena. 

 

Toivomme edelleen, että asetuksen muutakin kuin nyt lausunnolla olevaa sisältöä 

tarkastellaan ja työstetään yhdessä sidosryhmien kanssa alan tulevaisuuden toimintakyvyn 

turvaamiseksi. Perusteluina toteamme, että Suomessa hevosten hyvinvointi on laadullisesti 

korkealla tasolla. Myös EU-tasolla Suomea pidetään hevosten hyvinvoinnin kärkimaana. Tällä 

hetkellä EU:ssa ei ole valmisteilla hevosia koskevaa lainsäädäntöä, joka olisi resursseihin 

kohdistuvilta vaatimuksiltaan yhtä tiukka, kuin Suomessa voimaan tullut asetus.  

 

Hevosalana yhteiskunnallinen merkitys on euromääräisesti suuri. Pelkästään 

ratsastusharrastuksen johdosta syntyvät vuosittaiset liikkumattomuuden kustannussäästöt 

valtiolle ovat yli 30 miljoonaa euroa. Syrjäytymisriskistä poistuneiden nuorten elinikäiset 

kustannussäästöt ovat 1,6 miljardia euroa, lisäksi hevostoimialan aluetaloudelliset 

vaikutukset ovat 274 miljoonaa euroa.  

 

Ratsastuksen harrastajista 75.000 on enintään 18-vuotiasta ja 94 % on naisia tai tyttöjä. 

Ratsastus on yksi suurimmista naisten harrastamista terveysliikunta-, kuntoilu- ja 



 

 

urheilumuodoista. Varhaiskasvatusikäisillä tytöillä ratsastus on kymmenen suosituimman 

lajin joukossa. OKM:n koululaiskyselyn mukaan ratsastus on alakouluikäisten 

tyttöjen toivotuin harrastus.  Myös naisilla ratsastus on kymmenen suosituimman lajin 

joukossa. Hevosalan toimintaedellytysten ja saavutettavuuden turvaaminen on myös tasa-

arvokysymys. 

Haastavina aikoina ratsastuksen merkitys korostuu entisestään. Ratsastus ja 

ratsastusseuratoiminta tarjoavat merkityksellisen yhteisön, jossa sosiaalinen ja psyykkinen 

hyvinvointi korostuu. Lisäksi ratsastus on merkittävä kuntoutusmuoto: hevosavusteisia 

menetelmiä käyttävien sote-ammattilaisten ja tallien määrä kasvaa 

tasaisesti.  Lastensuojelunäkökulmasta ennaltaehkäisevälle toiminnalle on tilaus niin 

syrjäytymisvaarassa oleville lapsille ja nuorille, kuin huostaanoton tarpeessa oleville.  

 

Suomen Ratsastajainliitolla on yli 270 jäsentallia, joiden toiminnasta ja hevosten 

hyvinvoinnista vastaavat koulutetut ammattilaiset. Tämä kertoo mm. suomalaisen hevosalan 

ammattimaistumisesta viime vuosina. Ammattimaiseen hevosenpitoon liittyy jatkuvan 

parantamisen ja kehittämisen pyrkimys, joka kohdistuu mm. hevosten olosuhteiden 

parantamiseen niiden kokonaishyvinvoinnin kannalta jatkuvasti edullisempaan suuntaan. 

Hyvinvoivat hevoset ovat hevosalan elinehto ja toiminnan keskeisin arvo.   

Suomen Ratsastajainliiton Jäsentallin toiminnan edellytyksenä on hevosten hyvinvointi. 

Jäsentallit huolehtivat hevosten hyvinvoinnista yksilöllisesti luoden hyvät lähtökohdat 

hevosten lajityypilliselle käyttäytymiselle, terveydelle ja toimintakyvylle. Ammattimaiseen 

hevosenpitoon ja hevosten hyvinvoinnista huolehtimiseen kuuluu olennaisesti hevosten 

yksilöllisyyden huomioon ottaminen koskien hevosten hoitoa, ylläpitoa ja olosuhteita. 

Asetuksessa on tämän yksilöllisyyden sivuuttavia, tasapäistäviä kirjauksia, jotka 

kokonaisuudessaan saattavat jopa heikentää joidenkin hevosten hyvinvointia.  

Hevosalan kannattavuus on vuonna 2026 kriisissä johtuen yhteiskunnassa vallitsevasta 

taloudellisesta tilanteesta. Tallien asiakasmäärät ovat tippuneet ja asiakkaiden maksuvalmius 

on vähentynyt. Monilla talleilla on edelleen velkaa maksettavana talliremonteista, jotka 

tehtiin kansallisessa lainsäädännössä vuonna 2014 voimaan tulleista 

karsinakokomääräyksistä johtuen sekä maneesien korjaus- ja vahvistamistöistä, joita 

edellytettiin vuonna 2015 voimaan tulleessa laissa laajarunkoisista halleista. Hevostalleja on 

mennyt lähiaikoina konkurssiin tavanomaista enemmän, ja tämä valitettava kehityssuunta 

vaikuttaa jatkuvan vuonna 2026. Hevosala on erittäin kustannusintensiivinen toimiala, ja 

asetuksessa olevat kirjaukset tulevat lisäämään tallien investointikustannuksia. Tämä 

heikentää kannattavuutta edelleen vaikuttaen alan toimintaedellytyksiin ja 

houkuttelevuuteen. 

Hevosten hyvinvoinnista pystytään huolehtimaan ja sitä myös kehittämään laadullisesti hyvin 

monenlaisissa talliympäristöissä. Suomessa talleja on sekä tiiviisti rakennetussa 

kaupunkiympäristössä että haja-asetusalueilla. Saavutettavuuden näkökulmasta on oleellista, 

että hevosia ja niihin liittyvää toimintaa on tarjolla erilaisissa ympäristöissä. Nykyisen 



 

 

asetuksen vaatimukset uhkaavat hevosenpidon kehitystä kaupungeissa ja niiden 

läheisyydessä sekä kaikilla talleilla, joilla on käytössään rajoitettu maa pinta-ala. Tämä on 

radikaali heikennys hevosalan toimintaedellytyksille ja hevosalan kehittymiselle osana 

yhteiskuntaa tulevaisuudessa. Se myös rajoittaisi monien harrastajaryhmien (mm. lasten, 

nuorten ja erityisryhmien) osallistumista. 

Pääministeri Orpon hallitusohjelmassa on kirjaus:  

”Hallitus ajaa EU:n strategista kilpailukykyä. Tavoitteen saavuttamiseksi Suomi edistää 

vapaaseen liikkuvuuteen perustuvia sisämarkkinoita ja jäsenvaltioiden välistä luottamusta, 

haitallisten riippuvuuksien vähentämistä, toimitusketjujen hajauttamista ja 

markkinaehtoisten ratkaisujen lisäämistä. Hallitus ei lisää kilpailukykyä haittaavaa 

ylimääräistä taakkaa EU-sääntelyn kansallisessa toimeenpanossa ja pyrkii vähentämään 

päällekkäisyyksiä sääntelyssä. EU-sääntelyn ja -päätöksenteon kansallista vaikutusarviointia 

parannetaan. Hallitus pyrkii vähentämään yritysten hallinnollista taakkaa lisäävää EU-

sääntelyä.” Hallitusohjelma - Valtioneuvosto 

Hallitusohjelman kirjauksen nojalla asetus on kilpailukykyä, yritystoiminnan mahdollisuuksia 

ja tasa-arvoisia liiketoimintamahdollisuuksia heikentävä. Hevosalan yritykset ovat 

enimmäkseen pieniä tai keskisuuria sekä erityisesti ratsastusalalla naisyrittäjävetoisia. On 

vaarana, että asetuksen mukanaan tuomat muutokset heikentävät näin ollen myös 

sukupuolten välisen tasa-arvon toteutumista ja yhdenvertaisuutta suomalaisessa 

yhteiskunnassa.  

 

Seuraavassa esitämme muutosehdotuksiin pyydetyt pykäläkohtaiset huomiot:  

 

5 § Sosiaaliset suhteet  

 

Kannatamme muutosta: aasintammalle lajitoveriksi katsotaan myös sen jälkeläisenä syntynyt 

muuliaasi. Kannatamme myös 6 kk poikkeama-aikaa 1 momentista, jos yhdestä tai 

useammasta aasista joudutaan luopumaan ja aasilla on mahdollisuus toteuttaa sosiaalisia 

suhteita muun hevoseläimen kanssa. 

 

13 § Pihattoa koskevat erityisvaatimukset 

 

Kannatamme muutosehdotusta, jossa pihatossa tulee olla tasainen ja kuiva pohja. Olemme 

perustelumuistion kanssa samalla linjalla siitä, että tämä on hevosten hyvinvoinnin kannalta 

riittävä. 

 

15 § Siirtymäsäädökset 

 

Kannatamme ryhmäkarsinoiden koolle säädettävää siirtymäaikaa, mutta ehdotamme että se 

olisi linjassa momentin 7 kanssa: ”Tämän asetuksen voimaan tullessa toiminnassa olevaan 

talliin ja talliin, jonka rakennuslupa on vireillä tämän asetuksen voimaan tullessa, sovelletaan 

https://valtioneuvosto.fi/hallitukset/hallitusohjelma#/


 

 

säkäkorkeudeltaan yli 170 senttimetriä olevan hevosen karsinan vähimmäispinta-alan osalta 

liitteen kohdan 1.1 vaatimuksen asemesta tämän asetuksen voimaan tullessa voimassa 

olleita säännöksiä 31 päivään joulukuuta 2035. ”  

Ehdotamme siis, että ryhmäkarsinoiden pinta-alaa koskevaa vaatimusta liitteen 1.2 

mukaisesti sovelletaan asetuksen voimaan tullessa olleita säädöksiä 31 päivästä joulukuuta 

2035. 

 

Lisäksi esitämme harkittavaksi, että tamman ja varsan yhteiskarsinaa (varsomiskarsinaa) ei 

rinnastettaisi täysikokoisten hevosten ryhmäkarsinoihin. Varsomiskarsinat ovat 

pääsääntöisesti jo nyt tavanomaista karsinaa suurempia (keskimäärin 12 neliömetriä). Tämä 

on toimiva ja turvallinen koko tammalle ja varsalle, jotka ovat tiiviimmin yhdessä kuin 

toisilleen vieraat hevoset.  

 

Annamme mielellämme lisätietoja ja osallistumme jatkovalmisteluun. 

  

  

Helsingissä 19.02.2026 
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